
  

  

MD SUPERINTENDENCIA 
DA DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC-INC-DNASD-5SD-14- NM N9]545 

AB, MARTHA CECILIA GANCHOZO MONCAYO 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO: 

Que el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías es el organismo técnico 
y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila y controla la organización, actividades, 

funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras entidades, en las circunstancias y condiciones 
establecidas por la ley; 

Que el artículo 359 de la Ley de Compañías establece que “el Superintendente de Compañías, a petición de parte o 

de oficio, podrá declarar inactivas a las compañías sujetas a su control que no hubieren operado durante dos años 
consecutivos. Se presume esta inactividad cuando la compañía no hubiere cumplido, en tal lapso, con lo dispuesto 
en el artículo 20 de esta ley”; 

Que la Directora Nacional de Prevención de Lavado de Activos mediante memorando No. SC-DNPLA-14-0107 
del 21 de febrero del 2014, comunica que de acuerdo a la información requerida a la Intendencia Nacional de 
Tecnología y Comunicación y una vez analizada la misma se desprende que de los sujetos obligados al control de 
lavado de activos y financiamiento del terrorismo 3.581 compañías no han presentado estados financieros 
correspondientes a los años 2011 y 2012, motivo por el cual solicita se declare la inactividad de las mismas, toda vez 
que no han cumplido con lo que dispone el artículo 20 de la Ley de Compañías; 

Que la Intendencia Nacional de Desarrollo Institucional y Tecnológico de la Superintendencia de Compañías, 
mediante memorando No. SC-INDIT-DNTIC-G-14-187 del 8 de marzo del 2013, suscrito por el Director Nacional de 
Tecnología de Información y Comunicaciones informa que las compañías mencionadas a continuación las cuales 
están dentro de la jurisdicción territorial de las provincias de Guayas, Los Ríos, Galápagos y Santa Elena no han 
cumplido con las obligaciones establecidas en el artículo 20 de la Ley de Compañías: 

  

EXPEDIENTE | COMPAÑIA 

*  123921| AXYUCORP S.A. 

123963 | GENESIS BROKERS S.A. GENEBROK 

123975 | BABELIA S.A. 

124001 | MEGASHRIMP S.A. 

124066 | CONSTRUPROMO S.A. 

124090 | BELGIAN S.A. 

124108 | KLASNIC S.A. 

124125 | CREGLOPOR S.A. 

124160 | HERZETS.A. 

124199 | BESTSOLUTIONS S.A. 

124243 | GERTIP S.A. 

124355 | IMPORFERR S.A. 

124366 | HABITARA S.A. 

124381 | ABRAMWORLDS. A. 

124384 | COTTBUS.A. 

124404 | ARYMAD S.A. 

124437 | IMPORREAL S.A. 

124441 | BERONI S.A. 

124570 | EULIMIL S.A. 

? 124659 | MARSTAR S.A. 

UE — Página 1 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        
  

    

 



  

INTENDENCIA 

Se COMPAÑÍAS 
  

7 124678 DERCOL S.A. 
  

124682 WIMOVI S.A. 
  

124711 MIBISOC S.A. 
  

124786 MAGOSUL S.A, 
  

124788 DIBARS. A. 
  

124303 VIAPSOL S.A. 
  

1243826 SPONSORCOM S.A. 
  

124843 NACELUOS S.A. 
  

124852 JEFFER S.A. 
  

124976 IMPORTRADING S.A. 
  

124977 DIEMARTRADE S.A. 
  

125022 EDESTAR S.A. 
  

125028 GABSTAR S.A. 
  

125067 DISCONGAS S.A. 
  

125069 HIPLUSTAR S.A. 
  

125101 DISPONTEOT S.A, 
  

125111 SOUNES S.A, 
  

125132 FIDSTAR S.A. 
  

125133 INMOBILIARIA BALDEON ZAPATA 1.B.Z. S.A. 
  

125163 OLDPETRY S.A. 
  

125237 CACONI S.A. 
  

125243 EMILXE S.A. 
  

125270 AGGATTS.A. 
  

125352 ASERTUM S.A. 
  

125386 IVOZZUB S.A. 
  

125417 GLADWELL S.A. 
  

125437 PROVIEN S.A. PRONTOVIENSA 
  

125459 PLUSCONTIC 5.4. 
  

125479 FREANTO S.A. 
  

125485 CONSTRUCTORA VIMORSA S.A. 
  

125518 CHELSI S.A. 
  

125520 RUSOLTUR S.A. 
  

125540 QUILFEXA S.A. 
  

125561 PORTON DE LA FUENTE PORFUEN S.A. 
  

125584 ILLINGWORTH €: ASOCIADOS S.A. CRISHER 
  

125600 OPELOGECS.A. 
  

125624 CONSTRUELITE S.A. 
  

125653 FUELOPRO S.A. 
  

125654 CUERSINE S.A. 
  

125679 VLCONSTRU S.A, 
    Y. 125695   VANISTEL S.A, 
  

  de= 

  
Página 2 

  
  
 



  

SUPERINTENDENCIA 

dá DE COMPAÑÍAS 

+ 125749 | PACIFIC CARGA EXPRESS S.A. PACICAREX 
125752 | LORSUDEG S.A. 
125795 | KLIMERZIX S.A. 
125801 | BRONZAG S.A. 
125802 | ALFANTONI S.A. 
125818 | CADERSOL S.A. 
125839 | VAMOLS. A. 
125933 | SERVICIENCIA S.A. 
125938 | MULTIVIP S.A. 
125966 | XOAR S.A. 
126049 | WAVEST S.A. 
126080 | TOKELANT S.A. 
126110 | IMPORTSALE S.A. 
126120 | INDIXCONSA S.A. 
126153 | CABLETOOLS S.A. 
126194 | REFINOSA S.A. 
126198 | ADZENCORP S.A. 
126276 | KONGPOB S.A. 
126286 | PARCATMAR S.A. 
126292 | VIVANDEX S.A, 
126342 | MICROCORP S.A. 
126390 | INMOBILIARIA ULMOS S.A. 
126395 | CLEOBIST S.A. 
126428 | GALDICET S.A. 
126585 | KWROCHKIN S.A. 
126688 | DERTYMSE S.A. 
126751 | INMOBILIARIA ACAMBARO S.A. 
126754 | SOL SOTHEBY S.A. SOLSOTHE 
126792 | INBIMOUL S.A. 
126840 | AUDAZCOMPANY S.A. 
126853 | CONSTRUOCEAN S.A. 
126893 | ARTINACORP S.A. 
126918 | CONSTRUCTORA CARLOS EDUARDO SANCHEZ S.A. CASACONSA 
127020 | FILSOL S.A. 
127033 | SOUTHFIELDS S.A. 
127082 | BARLETTO S.A. 
127230 | CHERIFYDE S.A. 
127263 | GLOBIMEX S.A. 
127274 | ENGINEERING ECUADOR C. LTDA. "ENGIDOR" 
127291 | NEWWORKS.A. 

Y 127348 | EXTRAMEL S.A. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        
  

Ale Úlb> Página 3   

 



INTENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS 
  

4 127350 LAMPARELI S.A, 
  

127351 ONEXECUADOR S.A. 
  

127366 ECUADORSERSA S.A, 
  

127375 PRODUWORK S.A, 
  

127397 CEDACORP $, A. 
  

127400 PRODUSTAR S.A. 
  

127450 SILVERTEAM S.A. 
  

127473 STERJAR S.A. 
  

127538 CABINCORP S.A. 
  

127554 ACACISA ACACIAS COMPAÑIA INMOBILIARIA S.A. 
  

127556 INMOBILIARIA NUMU C.A. (INNUMUCA) 
  

127576 LEIZS, A. 
  

127580 EUFRAL S.A. 
  

127582 CARBONIS.A. 
  

127624 CONSTRUVIP S.A. 
  

127693 INNOVACIONES Y TECNOLOGIAS INDUSTRIALES S.A. INNOVATEINSA 
  

127732 REALESSY S.A. 
  

127744 EDMON S.A. 
  

127774 DESTENTI S.A. 
  

127776 FUSHIONCORP S.A. 
  

127819 IDEAS CLARAS PARA PENSAR, ICLARSE S.A. 
  

127820 LUCES DE PAREDES Y ACCESORIOS, LUCARES S.A. 
  

127822 CARGOS Y PUESTOS CLASICOS, CATIOS S.A. 
  

127823 ARMAMENTO Y BALAS, HAROBAL S.A. 
  

127829 GALPOTEXSA S.A. 
  

127841 SISTELCONSTRU S.A. 
  

127842 ZEUSCORP S.A. 
  

127846 CONSTRUCTORA MALUSIN CIA. LTDA. 
  

127879 RENTANI S.A. 
  

127883 CESPRES S.A. 
  

127911 PRODUSPORT S.A. 
  

127917 YUREDAI S.A. 
  

127929 LONDONBRIDGE S.A. 
  

127969 KURTLY S.A. 
  

127994 DISTRICARGA S.A. Y 
  

128120 GAILANDI S.A. 
  

128123 BADINET S.A. 
  

128124 SOYONI S.A. 
  

128164 MEGAZORT S.A. 
  

128170 INMOBILIARIA CRUZAL CRUZALSA S.A. 
    128286   NEGOHARDI S.A.     

i 

4 

  

  
  Página 4



    

MD SUPERINTENDENCIA 
Ñ DE COMPAÑÍAS 

  

« 128294 GARPONBEL S.A. 
  

128297 SEPRICOURIER C. LTDA. 
  

128378 SAINTSAVIN S.A. 
  

128394 ABUZAIDI S.A. 
  

128401 4G CORP S.A. 
  

128407 EXPOCOMSA S.A. 
  

123430 TRABICACORP S.A. 
  

128438 BOROMELLI S.A. 
  

128444 LISENAR S.A. 
  

128498 CREDILLANTAS S.A. 
  

128501 HOPEKUS S.A. 
  

128517 COMPAÑIA DE TAXIS AMARILLOS COMBISANZ S.A. 
  

128629 DIRECNOVA S.A. 
  

128660 ILVEXSA S.A. 
  

128731 INMOBILIARIA RENDON INMORENDON S.A. 
  

128818 NEGOUNION S.A. 
  

128839 QUMRAN S.A. 
  

128971 MYLGENY S.A. 
  

129070 CORMANO S.A. 
  

129072 CONTEPONI S.A. 
  

129106 GUANGDONG S.A. 
  

129132 MERDITELY S.A. 
  

129143 COUNSIL S.A. 
  

129161 EFISTOCORP S.A. 
  

» 129162 VOXET S.A. 
  

129174 WORKNEGO S.A. 
  

129176 GRUPRIMA S.A. 
  

129191 WINDOWS TOURS AGENCIA DE TURISMO CIA. LTDA. 
  

129209 SOILIH S.A. 
  

129216 PINGRE S.A. 
  

129243 DIANEGO S.A. 
  

129249 INMOBILIARIA CHAKA CHAKA S.A. 
  

129265 BRASOV S.A. 
  

129318 COMPANYTECNO S.A. 
  

129361 FLASHWAY S.A. 
  

129398 STTUGART S.A. 
  

129405 FORMCONTI S.A. 
  

129416 ODENSE S.A. 
  

129436 POLICON S.A. CONSTRUCCIONES 
  

129467 VALLEINMO S.A. 
    129502   NEGOLIDER S.A. 
  

R
E
   

  Página 5 

 



  

ND SUPERINTENDENCIA 
sá DE COMPAÑÍAS 
  

129523 GRAINCORP S.A. 
  

129551 YABOCA S.A. 
  

129605 VIATRUST S.A. (VIA 8, TRUST) « 
  

129609 SERVICEMANIA S.A. 
  

129642 PRONISONIC S.A. 
  

129652 INMOBILIARIA ANMAJO S.A. 
  

129689 MARDINEW S.A, 
  

129749 BDI ADVISORS ECUADOR S.A. 
  

129795 WINGFLASH S.A. 
  

129810 RONAKA S.A. 
  

129821 HILARYKAN S. A, 
  

129840 CASTELFRANCO S.A. 
  

129847 FAYRUZ S.A. 
  

129865 INMOBILIARIA TAIKALOK S.A. 
  

129886 OSTIRALSA S.A. 
  

129888 INMOBILIARIA GIALE S.A. 
  

129918 MASA CORPORATION S.A. MASACORP 
  

129937 UNIONPRIMAX S.A. 
  

129945 INDUSMAXY S.A. 
  

129950 UNIONBLUE 5.A. 
  

129971 BLUEDISTA S.A. 
  

129995 RINGITT S.A. 
  

130011 INTERNACIONAL DE TURISMO Y VIAJES S.A. INTERTUR 
  

130017 AMBROSINI S.A. 
  

130025 CORPSENOK S.A, 
  

130075 KALANI PRODUCCIONES S.A. 
  

130126 GOODCONTACTS S.A. 
  

130141 Zl INMOBILIARIA S. A. ZINMO 
  

+ 130316 UNIONPROYECT S.A. 
  

130356 BOUWETS. A. 
  

130357 GONJESH S. A. 
  

130394 GRANPROYECT S.A. 
  

130469 MANOS UTILES MANUTI S.A. 
  

130508 

CREPECAM S.A. CONSTRUCCIONES Y REPARACIONES DE EQUIPOS CAMINEROS Y 

MAQUINARIAS PESADAS 
  

130513 ZUKALO S.A, 
  

130524 COMPAÑIA DE TURISMO TURISPALMA CA. 
  

130559 LAMDA S.A. 
  

130584 PREGIONI S.A. 
  

130588 FUERZA INMOBILIARIA S.A. FUERZAIN 
    130594   OVCONS S.A. 
  

  

  
  

  Página 6



  

SUPERINTENDENCIA 
Naá DE COMPAÑÍAS 

  

130602 | ROSEPRI S.A. 
  

130626 | BALGUIS S. A. 
  

130643 | STOREJUNIOR S.A. 
  

130668 | GREENOIL S.A. 
  

130680 | AGRICNEWSA S.A. 
  

130703 | OPUNTIA TRAVEL S.A. 
  

130714 | ALTIVALOR S.A. 
  

130726 | EZILDAS. A. 
  

130741 | PORDERONE S.A. 
  

130748 | KORSEVIC S.A. 
  

130757 | FACILWORK S.A. 
  

130770 | ACTIVITYMAX S.A. 
  

130801 | SUPERIOR S.A. INMOBILIARIA INMOSUP 
  

130828 | DATAMONT S.A. 
  

130847 | BIANMARTY S.A. 
  

130875 | LEOMAN S.A. 
  

130938 | MULTIEMPRESAS INVIASOL S.A. 
  

131013 | AGENTES INMOBILIARIOS BIENESBAL S.A. 
  

131051 | CASIANIK S.A. 
  

131106 | HIGHWORK S.A. 
  

131115 | CONSTRUCISA S.A. 
  

131117 | VUOSO S.A. 
  

131134 | RASCILY S. A. 
  

131136 | PROEXTEK S.A. 
  

131150] METAR S.A. 
  

131203 | GRASCLEAN S.A. 
  

131213 | VOLFRESA S.A. 
  

131232 | SIENFEL S. A. 
  

131236 | POINTPOLIS.A. 
  

131263 ¡ TIXFOOD S.A. 
  

131266 | NEWGLOBAL S.A. 
  

131277 | CONSTRUNEBRIS.A. 
  

131287 | IMPERIALSERVI S.A. 
  

131288 | STOREBIAN S.A. 
  

131305 | HAZETCORP S.A. 
  

131315 | COPROCOMA S.A. 
  

131365 | LANCORSA S.A. 
  

131371 | GRAFICS GENIN S.A. GRAFICGENIN 
  

131410 | AGACONSTRU S.A. 
  

131415 | DIEDROCORP S.A. 
      131491 | LECREN S.A.   
  

Página 7 

  

 



— ——— 

a 
SUPERINTEND! CIA 

DE COMPAÑÍAS 

131566 | PLACHENSE S.A. 

131576 | ROSONERIS.A. 

131577 | LOMBROSIO S.A. 

131592 | COMPANIA LA JUSTICIA DE DIOS S.A. JUSDIOS 

131620 | SERLIGAS. A. 

131634 | AQUADVENTUR S.A. 

131643 | SOLVAYTRADING C.A. 

131655 | CONSTRUCTORA INMOBILIARIA ANA BELEN CIEBEL S.A. 

131681 | OPCIMED S.A. OPCIONES MEDICAS 

131715 | KIATECH S.A. 

131748 | INMOBILIARIA M.R.D.Y. S.A, 

131761 | TEMPORELI S.A, 

131769 | ENZAVAL CONSTRUCCIONES $. A. 

131809 | QUALITYAGRO S.A. 

131816 | VERIDRIC S.A, 

! 131836 | LEBSIEL S, A. 

131848 | ESTENSIONI S.A. 

131881 | PERITEC S.A. 

131890 | OCVAL CONSTRUCCIONES S.A. 

131909 | DESARROLLOS Y PROYECTOS INTEGRALES S.A. DEPROINSA 

131969 | DOLORES ALCIVAR DATRAVEL S.A, 

132018 | MONGE 8: EAGLE ASOCIADOS MONGEBROS $. A. 

132022 | NOVRAM S. A. 

132026 | CENTERNEC S.A, 

132042 | REMIGUA S.A, 

132138 | INSERGI S.A. 

132140 | ROUXTY S.A. 

132165 | ANDRADE 8: MURILLO S.A. ANDRAMUR 

132176 | CORPESUT S.A, 

132177 | COPITOGB S.A. 

132242 | INMOPUNTUAL S.A. 

132245 | TANTRUMS.A. 

132268 | ASOCIAWORK S.A. 

132295 | ISLA BELLA TOURS S.A. ISBELLATOURS 

132346 | USURPONI S.A. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por la señorita Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución No. ADM-14-002 de 6 de febrero de 2014. 

Y 
  Página 8   
receta



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el primer considerando de la 
presente resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el artículo 359 de la Ley de Compañías; 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas compañías mediante la 
publicación de la presente Resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el 
domicilio principal de cada una de ellas, 

ARTÍCULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes mencionadas que, si transcurrido 
el término de treinta días, contados a partir de la notificación de la presente resolución, las compañías persisten en 
la INACTIVIDAD, el Superintendente podrá declararlas disueltas y ordenar su Iiquidación, de conformidad con lo 
que dispone el tercer inciso del artículo 360 de la Ley de Compañías; 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Director Regional del Servicio de 
Rentas Internas del Litoral Sur, para los fines consiguientes. 

ARTÍCULO QUINTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva al expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 14 MAR 2084 

An 100 Yuube 7 
AB. MARTHA CECITÍA GANCHOZO MONCAYO 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCION 

MGM/CBA.- 

    Página 9


